
** 日本学術会議ニュース・メール ** No.796** 2022/4/22

1.【開催案内】日本学術会議主催学術フォーラム「リスク認知と教育」

2.【開催案内】公開シンポジウム 「口腔に関連した新型コロナ感染症の諸問題」

3. 日本学術会議主催学術フォーラム 企画案の募集について

=-----

【開催案内】日本学術会議主催学術フォーラム

「リスク認知と教育」

【日時】2022年5月7日(十)13:30~16:30

【場所】オンライン開催(Zoom ウェビナー)

【主催】日本学術会議

【開催趣旨】

日頃「リスク」という言葉を聞く機会は多いが、「リスク」の考え方を社会 全体のものとするには、日本の教育課程の中でリスクにかかわる教育を行う必 要があろう。本フォーラムでは、リスクの概念、リスク評価の方法、基準値の 持つ意味、教育の場でのリスク教育の現状と国際的動向を踏まえつつ、「リス ク教育」の必要性やリスク認知の方法などについて議論し、初等・中等教育へ の「リスク教育」の導入のあり方を多角的に討論する。

【プログラム】

https://www.scj.go.jp/ja/event/2022/322-s-0507.html

【参加費】無料

【申込み】要・事前申し込み

以下の URL からお申し込みください。

https://form.cao.go.jp/scj/opinion-0003.html

【問合せ先】

日本学術会議事務局企画課学術フォーラム担当

電話:03-3403-6295

【開催案内】公開シンポジウム

「口腔に関連した新型コロナ感染症の諸問題」

【日時】2022年4月23日(土)16:15~17:45

【開催地】福岡国際会議場(福岡県福岡市博多区石城町2-1)

(新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、ハイブリッド開催を考慮)

【主催】日本学術会議歯学委員会、病態系歯学分科会、臨床系歯学分科会

【共催】日本口腔科学会

【開催趣旨】

新型コロナウイルス感染症の対応が現在も求められている状況において、歯学・歯科医療が新たに直面している諸問題を整理し、今後なすべき取組等につき議論する機会としたい。

【参加費】無料

【定員】320名

【プログラム】

https://www.scj.go.jp/ja/event/2022/321-s-0423.html

【申込み】事前申し込みは不要ですが、ご希望の方は、以下のリンクより、お申し込みください。

https://support.google.com/drive/answer/6283888

オンデマンド配信あり $(4 月 28 日 \sim 5 月 31 日)$ 以下リンクよりご覧いただけます。

http://www.congre.co.jp/jss76/symposium/index.html

【問合せ先】第 76 回 NPO 法人 日本口腔科学会学術集会 運営事務局 TEL 092-716-7116

E-mail: jss76@congre.co.jp

1-----

日本学術会議主催学術フォーラム 企画案の募集について

会員、連携会員の皆様へ

現在、日本学術会議主催学術フォーラムの企画案を募集しています。 以下をご確認いただき、お申込みください。

令和4年度第2四半期募集分

開催予定時期 :令和4年10~12月

申込み締切 :令和4年5月31日(火)

必要書類・手続き等:以下のURLをご確認ください。

https://www.scj.go.jp/ja/scj/kisoku/106.pdf

学術情報誌『学術の動向』最新号はこちらから

http://jssf86.org/works1.html

日本学術会議ニュースメールは転載は自由ですので、関係団体の学術誌等への転載や関係団体の構成員への転送等をしていただき、より多くの方にお読みいただけるようにお取り計らいください。

過去のメールニュースは、日本学術会議ホームページに掲載しております。

https://www.scj.go.jp/ja/other/news/index.html

【日本学術会議ウェブサイトの常時暗号化について】

日本学術会議ウェブサイトは 2021 年 10 月 1 日より常時暗号化通信(TLS1.2) 対応いたしました。

新 URL: https://www.scj.go.jp

日本学術会議ウェブサイトへのリンク、お気に入り等設定している場合は、 お手数ですが「https」への修正をお願いいたします。

【本メールに関するお問い合わせ】

本メールは、配信専用のアドレスで配信されており返信できません。 本メールに関するお問い合わせは、下記の URL に連絡先の記載がありますので、そちらからお願いいたします。

発行:日本学術会議事務局 https://www.scj.go.jp/
〒106-8555 東京都港区六本木 7-22-34